
REGIONE SICILIANA

COMUNE DI MILITELLO IN VAL DI CATANIA
(Città Metropolitana di Catania)

ORDINANZA SINDACO
SINDACO

COPIA ORDINANZA N. 14 Reg. Ord.

Oggetto:Provvedimenti a scopo precauzionale, per la salvaguardia della salute e dell'integrità
pubblica e per ridurre la possibilità di contagio da Coronavirus.

IL SINDACO

Visto il costante evolversi della diffusione del Covid-19 (Coronavirus) e nell’attesa di eventuali
note ufficiali da parte degli organi competenti, con i quali questa Amministrazione è in costante
contatto, in via del tutto precauzionale e per minimizzare i rischi derivanti per la salute e
l'integrità pubblica:

INVITA
al senso di responsabilità di ciascuno e a mettere in pratica accorgimenti, primo fra tutti di non
creare o farsi prendere da eccessivo allarmismo, psicosi e paure ingiustificate.
Visto l'art. 50 del D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000,

ORDINA
a chiunque acceda nel territorio di Militello in Val di Catania proveniente dai Comuni in•
cui sono attivi focolai di Coronavirus di non uscire da casa e di non avere contatti con
altre persone per almeno 14 giorni dall’ingresso nel territorio comunale e di seguire i
protocolli e le disposizioni del Ministero della Salute e degli enti preposti;
di mettere a disposizione in tutti locali pubblici, bar, palestre, supermercati, farmacie e altri•
luoghi di aggregazione soluzioni idroalcoliche, oltre a pulire le superfici con disinfettanti.

RACCOMANDA
a coloro che sono in arrivo – programmato e non – dalle regioni interessate dalla
diffusione del virus, a prestare la massima attenzione e prudenza nel rispetto degli stessi e
della popolazione intera:

in presenza di sintomi influenzali riconducibili al Coronavirus, di non recarsi al•
Pronto Soccorso, ma di rivolgersi direttamente ai numeri 112 o 1500 in modo tale da
essere trattati direttamente dal personale sanitario specializzato;
di evitare di frequentare luoghi affollati;•

di lavarsi spesso le mani;•

di evitare il contatto ravvicinato con persone che soffrono di infezioni respiratorie•
acute;
di coprire con il gomito flesso o con fazzoletti la bocca ed il naso quando si•
starnutisce o si tossisce;
di non usare gli antibiotici se non consigliati dal medico;•

di usare la mascherina se malati o mentre si assistono persone malate;•

di evitare contatti ravvicinati con chi abbia febbre o tosse.•



INFORMA
che sono attivi i seguenti recapiti telefonici presso il Comando di Polizia Locale di Militello in
Val di Catania, cui comunicare immediatamente ogni spostamento:

0957941228;•

3293173827;•

3346040387.•

DISPONE
che il presente Provvedimento avrà efficacia dalla data di pubblicazione e resterà in•
vigore fino a nuove disposizioni;
che la presente Ordinanza sia subito trasmessa a mezzo Pec: al Sig. Prefetto di Catania, al•
Comando Stazione Carabinieri di Militello in Val di Catania, al Comando di Polizia Locale di
Militello in Val di Catania, all’A.S.P. 3 di Catania – Distretto di Palagonia;
che la stessa sia pubblicata all’Albo Pretorio comunale, sul sito Istituzionale, sull'App e sulla•
pagina Facebook del Comune di Militello in Val di Catania, per la massima diffusione.

Tutte le Forze dell’Ordine operanti sul territorio sono incaricate di fare osservare la
presente Ordinanza.

Militello in Val di Catania 25-02-2020

IL SINDACO
F.to Dott.  GIOVANNI BURTONE


